INDICAÇÃO Nº030/02015

Senhor Presidente

    Requeiro à Mesa, ouvido o soberano plenário, para

que seja encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, Senhor José

Antônio Dubiella, o presente requerimento para que sejam tomadas as devidas

providências no sentido de encaminhar ao Secretário de Obras, senhor Luis

Carlos de Melo que tome providencias no sentido de construir quebra-molas na

BR 225.

JUSTIFICATIVA

Solicitamos a construção de 02(dois) quebra molas

na BR 225 entre o trevo da Marangatu Peças e a residência do senhor Natal

Passador. Devido ao cascalhamento feito recentemente as ruas estão sem

buracos e os veículos e motos passam em alta velocidade. Para evitarmos

acidentes e por ser uma área comercial e também residencial faz-se necessário a

construção urgente desses quebra molas.

Sala das sessões, 25 de junho de 2015.

Sidônia Kessler                  Joaquim Faria de Souza                Delcio Weber

Ver. PR            Ver. PDT                             Ver. PSD